
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시장경제과

정책: 지역경제 활성화 도모

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 시장경제과

시장경제과 10,320,976 4,202,656 6,118,320

국 477,423 466,803 10,620

균 879,201 1,019,201 △140,000

기 4,760 4,760 0

시 4,794,939 1,503,012 3,291,927

구 4,164,653 1,208,880 2,955,773

지역경제 활성화 도모 639,990 271,655 368,335

시 483,335 125,000 358,335

구 156,655 146,655 10,000

전통시장 활성화 637,490 269,155 368,335

시 483,335 125,000 358,335

구 154,155 144,155 10,000

전통시장 현대화 605,627 237,292 368,335

시 483,335 125,000 358,335

구 122,292 112,292 10,000

201 일반운영비 29,727 11,392 18,335

시 8,335 0 8,335

구 21,392 11,392 10,000

01 사무관리비 26,995 8,660 18,335

◎ 전통시장 방역물품(KF94마스크 등 4종) 지원

(추경성립전) 8,335 0 8,3358,335,000원*1식

시 8,335 0 8,335

◎ 전통시장 홍보(시장가요 제작 등) 지원

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

401 시설비및부대비 575,900 225,900 350,000

시 475,000 125,000 350,000

구 100,900 100,900 0

01 시설비 572,498 225,000 347,498

◎ 2021년 폭염경감시설 설치(추경성립전) 347,498 0 347,498

○ 봉덕신시장 및 성당시장 쿨링포그 설치

347,498 0 347,498347,498,000원*1식

시 347,498 0 347,498

03 시설부대비 3,402 900 2,502

◎ 봉덕신시장 및 성당시장 쿨링포그 설치 시설

부대비(추경성립전) 2,502 0 2,502347,498,000원*0.72%

시 2,502 0 2,502

농축산업 진흥 239,186 224,288 14,898

국 42,298 34,678 7,620

기 4,760 4,760 0

시 52,053 48,461 3,592

구 140,075 136,389 3,686

축산 및 축산물 유통관리 181,015 166,117 14,898

국 28,477 20,857 7,620

기 2,100 2,100 0

시 33,788 30,196 3,592

구 116,650 112,964 3,686

가축방역 2,640 2,982 △342



부서: 시장경제과

정책: 농축산업 진흥

단위: 축산 및 축산물 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 528 596 △68

구 2,112 2,386 △274

301 일반보전금 2,640 2,982 △342

시 528 596 △68

구 2,112 2,386 △274

12 기타보상금 2,640 2,982 △342

◎ 광견병 예방주사 시술비

2,640 2,982 △342경정 2,000원*1,320두

시 528 596 △68

구 2,112 2,386 △274

명예축산물 위생감시원 활동지원 1,500 2,100 △600

국 750 1,050 △300

시 750 1,050 △300

301 일반보전금 1,500 2,100 △600

국 750 1,050 △300

시 750 1,050 △300

12 기타보상금 1,500 2,100 △600

◎ 명예축산물 위생감시원 운영 수당

1,500 2,100 △600경정 50,000원*2명*15회

국 750 1,050 △300

시 750 1,050 △300

축산등록차량 단말기 신규 장착지원 1,260 420 840

국 630 210 420

시 315 105 210

구 315 105 210

301 일반보전금 1,260 420 840

국 630 210 420

시 315 105 210

구 315 105 210

12 기타보상금 1,260 420 840

◎ 축산등록차량단말기 지원

1,260 420 840경정 60,000원*21대

국 630 210 420

시 315 105 210

구 315 105 210

계란 냉장 차량 지원 30,000 15,000 15,000

국 15,000 7,500 7,500

시 7,500 3,750 3,750

구 7,500 3,750 3,750

402 민간자본이전 30,000 15,000 15,000

국 15,000 7,500 7,500

시 7,500 3,750 3,750

구 7,500 3,750 3,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 15,000 15,000

◎ 계란 냉장차량 지원

30,000 15,000 15,000경정 25,000,000원*2대*60%

국 15,000 7,500 7,500

시 7,500 3,750 3,750



부서: 시장경제과

정책: 농축산업 진흥

단위: 축산 및 축산물 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 7,500 3,750 3,750

에너지 안전 및 공급 개선 9,191 3,191 6,000

국 3,000 0 3,000

구 6,191 3,191 3,000

안전한 에너지의 공급, 유지 및 관리 9,191 3,191 6,000

국 3,000 0 3,000

구 6,191 3,191 3,000

LPG용기 사용가구 시설개선 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

구 3,000 0 3,000

403 자치단체등자본이전 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

구 3,000 0 3,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 6,000 0 6,000

◎ LPG용기 사용가구 시설개선비

6,000 0 6,000200,000원*30가구

국 3,000 0 3,000

구 3,000 0 3,000

고용 촉진 및 안정 7,200,000 1,200,000 6,000,000

시 3,600,000 600,000 3,000,000

구 3,600,000 600,000 3,000,000

대구형 일자리 디딤돌사업 7,200,000 1,200,000 6,000,000

시 3,600,000 600,000 3,000,000

구 3,600,000 600,000 3,000,000

대구형 일자리 디딤돌사업 7,200,000 1,200,000 6,000,000

시 3,600,000 600,000 3,000,000

구 3,600,000 600,000 3,000,000

101 인건비 6,624,000 1,182,200 5,441,800

시 3,312,000 591,100 2,720,900

구 3,312,000 591,100 2,720,900

04 기간제근로자등보수 6,624,000 1,182,200 5,441,800

◎ 대구형 일자리 디딤돌사업 근로자 보수

6,624,000 1,182,200 5,441,800경정 6,624,000,000원*1년

시 3,312,000 591,100 2,720,900

구 3,312,000 591,100 2,720,900

201 일반운영비 144,000 4,200 139,800

시 72,000 2,100 69,900

구 72,000 2,100 69,900

01 사무관리비 144,000 4,200 139,800

◎ 대구형 일자리 디딤돌사업 사무관리비

144,000 4,200 139,800경정 144,000,000원*1년

시 72,000 2,100 69,900

구 72,000 2,100 69,900

206 재료비 428,400 10,000 418,400

시 214,200 5,000 209,200

구 214,200 5,000 209,200



부서: 시장경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 대구형 일자리 디딤돌사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 428,400 10,000 418,400

◎ 대구형 일자리 디딤돌사업추진 재료비

428,400 10,000 418,400경정 428,400,000원*1년

시 214,200 5,000 209,200

구 214,200 5,000 209,200

취약계층 보호 및 지원강화 320,402 600,402 △280,000

균 160,201 300,201 △140,000

시 120,201 190,201 △70,000

구 40,000 110,000 △70,000

수요자 중심의 통합서비스 제공 320,402 600,402 △280,000

균 160,201 300,201 △140,000

시 120,201 190,201 △70,000

구 40,000 110,000 △70,000

지역공동체 일자리사업 160,402 160,402 0

균 80,201 80,201 0

시 80,201 80,201 0

101 인건비 158,002 155,402 2,600

균 79,001 77,701 1,300

시 79,001 77,701 1,300

04 기간제근로자등보수 158,002 155,402 2,600

◎ 지역공동체 일자리사업 근로자 보수

158,002 155,402 2,600경정 158,002,000원*1년

균 79,001 77,701 1,300

시 79,001 77,701 1,300

201 일반운영비 800 2,000 △1,200

균 400 1,000 △600

시 400 1,000 △600

01 사무관리비 800 2,000 △1,200

◎ 지역공동체 일자리사업 사무관리비

800 2,000 △1,200경정 800,000원*1년

균 400 1,000 △600

시 400 1,000 △600

206 재료비 1,600 3,000 △1,400

균 800 1,500 △700

시 800 1,500 △700

01 재료비 1,600 3,000 △1,400

◎ 지역공동체 일자리사업 재료비

1,600 3,000 △1,400경정 1,600,000원*1년

균 800 1,500 △700

시 800 1,500 △700

지역방역 일자리사업 160,000 440,000 △280,000

균 80,000 220,000 △140,000

시 40,000 110,000 △70,000

구 40,000 110,000 △70,000

101 인건비 159,300 352,000 △192,700

균 79,650 176,000 △96,350

시 39,825 88,000 △48,175



부서: 시장경제과

정책: 취약계층 보호 및 지원강화

단위: 수요자 중심의 통합서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 39,825 88,000 △48,175

04 기간제근로자등보수 159,300 352,000 △192,700

◎ 지역방역 일자리사업 근로자 보수

159,300 352,000 △192,700경정 159,300,000원*1년

균 79,650 176,000 △96,350

시 39,825 88,000 △48,175

구 39,825 88,000 △48,175

201 일반운영비 700 70,400 △69,700

균 350 35,200 △34,850

시 175 17,600 △17,425

구 175 17,600 △17,425

01 사무관리비 700 70,400 △69,700

◎ 지역방역 일자리사업 근로자 사무관리비

700 70,400 △69,700경정 700,000원*1년

균 350 35,200 △34,850

시 175 17,600 △17,425

구 175 17,600 △17,425

206 재료비 0 17,600 △17,600

균 0 8,800 △8,800

시 0 4,400 △4,400

구 0 4,400 △4,400

01 재료비 0 17,600 △17,600

◎ 지역방역 일자리사업 근로자 재료비

0 17,600 △17,600경정 0원

균 0 8,800 △8,800

시 0 4,400 △4,400

구 0 4,400 △4,400

행정운영경비(시장경제과) 221,732 212,645 9,087

인력운영비 160,056 151,119 8,937

인건비 160,056 151,119 8,937

101 인건비 160,056 151,119 8,937

03 무기계약근로자보수 83,205 74,268 8,937

◎ 공무직 근로자 보수 76,507 68,140 8,367

○ 정액급식비 3,360 3,120 240

○ 교통보조비 2,880 1,680 1,200

○ 연차휴가수당

2,910 2,747 163

○ 2020년 임금인상액 소급 지급

1,470 0 1,470

○ 2020년 퇴직충당금

5,294 0 5,294

◎ 공무직 근로자 4대보험 사용자 부담금 6,698 6,128 570

○ 국민연금 2,762 2,523 239

○ 건강보험 2,105 1,924 181

○ 장기요양보험 255 222 33

경정 140,000원*2명*12월

경정 120,000원*2명*12월

경정 11,020원*8시간*(16일*1명+17일*1명)

1,470,000원

(2,687,290원*1명)+(2,606,220원*1명)

경정 61,369,960원*4.5%

경정 61,369,960원*3.43%

경정 2,210,239원*11.52%



부서: 시장경제과

정책: 행정운영경비(시장경제과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 고용보험 1,013 926 87

○ 산재보험 563 533 30

경정 61,369,960원*1.65%

경정 61,369,960원*0.917%

기본경비 61,676 61,526 150

기본경비 61,676 61,526 150

201 일반운영비 21,356 21,206 150

02 공공운영비 3,741 3,591 150

◎ 앞산 행복플랫폼 건물 공조물 보험료

150 0 150150,000원*1년


